
UCHWAŁA NR LII/288/17
RADY GMINY REWAL

z dnia 14 września 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz 
art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 
1954, 1985 i 2169 oraz z 2017 r. poz. 60 i 949) uchwala się, co następuje:

§ 1.  W uchwale nr LI/284/17 Rady Gminy Rewal z dnia 3 sierpnia 2017 r. w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystywania, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;

2) szkołach – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Gminy Rewal: 

a) publiczne i niepubliczne szkoły podstawowe,

b) publiczne gimnazja;

3) przedszkolach – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Gminy Rewal publiczne 
i niepubliczne przedszkola;

4) oddziałach przedszkolnych -  należy przez to rozumieć oddziały przedszkolne prowadzone na terenie 
Gminy Rewal w publicznych i niepublicznych  szkołach podstawowych;

5) innych formach prowadzenia wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć prowadzone 
na terenie Gminy Rewal inne publiczne i niepubliczne formy wychowania przedszkolnego;

6) Referacie Turystyki i Rozwoju Społecznego – należy przez to rozumieć Referat Turystyki i Rozwoju 
Społecznego Urzędu Gminy w Rewalu;

7) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć inne niż Gmina Rewal osoby prawne lub osoby 
fizyczne prowadzące na terenie Gminy Rewal szkoły i przedszkola, o których mowa w pkt 2 i 3;

8) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Rewal, który jest organem uprawnionym do 
udzielania, rozliczania i kontroli dotacji o których mowa w § 3.”;

2) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Osobie prawnej niebędącej jednostką samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej prowadzącym 
wychowanie przedszkolne w publicznej innej formie wychowania przedszkolnego przysługuje na 
każdego ucznia dotację z budżetu gminy w wysokości 50% podstawowej kwoty dotacji określonej 
w art. 78b ustawy.”;

3) § 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Osobom prowadzącym niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego przysługuje na 
każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotacja w wysokości 40% podstawowej 
kwoty dotacji określonej w art. 78b ustawy.”;

4) § 3 ust. 11 otrzymuje brzmienie:

Id: BBD588C2-3729-4A55-B65E-D7FECE83627D. Podpisany Strona 1



„§ 3. 11. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych niewymienionych w ust. 10, 
przysługuje dotacja na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych w danym miesiącu w wysokości równej 50% podstawowej kwoty dotacji w szkołach 
publicznych tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę Rewal w przeliczeniu na jednego 
ucznia.”;

5) § 3 ust. 13 otrzymuje brzmienie:

„13. Szkoły i przedszkola, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy, prowadzą wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka – niezależnie od innych dotacji, przysługujących im na podstawie ustawy lub niniejszej 
uchwały – otrzymują dotację na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w wysokości 
równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Rewal.”;

6) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, inne niż wskazane w § 3 ust. 10, 
przedkładają informację, o której mowa w ust. 2, dotyczącą miesięcy lipiec i sierpień, sporządzoną na 
podstawie faktycznej liczby uczniów uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych w miesiącu czerwcu.”;

7) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Przekazanie części dotacji przypadającej na dany miesiąc następuje do ostatniego dnia każdego 
miesiąca, z tym że część za grudzień jest przekazywana do dnia 15 grudnia.”;

8) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W przypadku stwierdzenia przez organ prowadzący oczywistej omyłki w rozliczeniu lub błędu 
rachunkowego może być złożona korekta rozliczenia w terminie do 31 stycznia po roku, w którym 
została udzielona dotacja.”;

9) § 8 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacjach, 
o których mowa w § 5 ust. 2 i 3;”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Marzena Salamon

Id: BBD588C2-3729-4A55-B65E-D7FECE83627D. Podpisany Strona 2




